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Obsah:
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Důvodová zpráva

Přílohy:

Příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotací - 3. skupina  
Příloha č. 2 - Vzor smlouvy o poskytnutí dotace  
Předkladatel:
Jan Krkoška, náměstek hejtmana kraje

Zpracovatel:

Bc. Petr Zajac, oddělení regionálního rozvoje, odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Návrhy usnesení:

Zastupitelstvo kraje

k usnesení rady kraje

č. 30/2613 
ze dne 23. 1. 2018

č. ze dne 27. 11.2018

k usnesení zastupitelstva kraje

č. 6/520 ze dne 14. 12. 2017

č. 9/1001 ze dne 13. 9. 2018

1.  rozhodlo
poskytnout investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního „Programu na podporu financování akcí s podporou EU“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
2.  rozhodlo
dofinancovat dotační program „Program na podporu financování akcí s podporou EU“ z rozpočtu kraje na rok 2020 ve výši 7.485 tis. Kč a z rozpočtu kraje na rok 2021 ve výši 3.017 tis. Kč
Důvodová zpráva:

Rada kraje na schůzi dne 23. 1. 2018 usnesením č. 30/2613 (mat. č. 9/5) rozhodla o vyhlášení dotačního „Programu na podporu financování akcí s podporou EU“ (dále jen „Program“) a schválila jeho podmínky a hodnotící kritéria.

Na realizaci Programu byly vyčleněny ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2018 a schváleném rozpočtovém výhledu na rok 2019 finanční prostředky ve výši 40.000.000 Kč.
Rada kraje na schůzi dne 10. 4. 2018 usnesením č. 36/3121 (mat. č. 7/10) rozhodla o navýšení finančních prostředků Programu o 8.000.000 Kč, nově činí alokace 48.000.000 Kč.

Předmětem Programu je podpora rozvojových záměrů malých obcí a svazků obcí do 5 tisíc obyvatel prostřednictvím poskytování účelových investičních dotací na spolufinancování vlastního podílu příjemce při čerpání dotací v rámci operačních programů Evropské unie a programů přeshraniční spolupráce.

Moravskoslezský kraj se podílí na kofinancování uznatelných nákladů realizovaných projektů vybraných opatření/oblastí podpory v rámci:

•
Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) 

•
Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“)

•
Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko (dále jen „Interreg ČR-PR“) 

•
Programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika (dále jen „Interreg SR-ČR“)

Minimální výše dotace je 100.000 Kč a maximální výše dotace je 1.000.000 Kč, v rámci OP ŽP, Prioritní osy 1, Specifického cíle 1.1 – Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod je maximální výše dotace 3.000.000 Kč. Procentuální výše dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje činí maximálně 80 % vlastního podílu příjemce.

V rámci vyhlášeného Programu jsou žádosti vyhodnocovány průběžně k termínům konání zastupitelstva kraje. 
V první skupině bylo k datu 10. 5. 2018 přijato 26 žádostí. Hodnotící kritéria formální správnosti a přípustnosti žadatelů a projektů splnilo všech 26 žádostí. Zastupitelstvo kraje proto dne 14. 6. 2018 usnesením č. 8/875 (mat. 9/12) rozhodlo poskytnout investiční dotace v celkové výši 34.987.000 Kč.

Ve druhé skupině bylo k datu 3. 8. 2018 přijato dalších 5 žádostí. Hodnotící kritéria formální správnosti a přípustnosti žadatelů a projektů splnilo všech pět žádostí. Zastupitelstvo kraje proto dne 13. 9. 2018 usnesením č. 9/1001 (mat. 9/12) rozhodlo poskytnout investiční dotace v celkové výši 3.104.000 Kč.
Ve třetí skupině byly k datu 5. 11. 2018 přijaty další 4 žádosti. Hodnotící kritéria formální správnosti a přípustnosti žadatelů a projektů splnily všechny čtyři žádosti.

	Informace k dotačnímu titulu
	Žádosti podané v dotačním titulu
	Návrh na poskytnutí dotace
	Zůstatek z alokace 

	Název
	Počet
	Požadavek na dotaci
	Počet
	Návrh na schválení dotace
	Alokace programu 48.000.000 Kč

	1. kolo

(poř. č. 1-26) 
	26
	34.987.000 Kč
	26
	34.987.000 Kč
	13.013.000 Kč

	2. kolo

(poř. č. 27-31)
	5
	3.104.000 Kč
	5
	3.104.000 Kč
	9.909.000 Kč

	3. kolo

(poř. č. 32-35)
	4
	6.950.000 Kč
	4
	6.950.000 Kč
	2.959.000 Kč

	Celkem
	35
	45.041.000 Kč
	45
	45.041.000 Kč
	2.959.000 Kč


Podle podmínek Programu je výběr žádostí realizován na základě hodnotících kritérií, v rámci kterých jsou ověřovány formální náležitosti žádosti, přípustnost žadatelů a projektů dle čl. III. až VI. Programu. Dalším kritériem pro hodnocení žádostí je doba, kdy byla žádost doručena poskytovateli. Na základě hodnocení žádostí bylo sestaveno výsledné pořadí, v rámci kterého se navrhuje poskytnout investiční dotaci 4 žadatelům v celkové výši 6.950.000 Kč (příloha č. 1). 
Poskytnutá dotace a procentuální výše spolufinancování z Programu může být v dotační smlouvě nižší, než je schválená částka. Poskytnutá dotace ze strany Moravskoslezského kraje se bude odvíjet od smlouvy/rozhodnutí o poskytnutí dotace z fondů EU. Z tohoto důvodu jsou částky i procentuální výše dotace schvalovány jako maximální.
Mezi Moravskoslezským krajem a žadateli, jejichž výsledné pořadí schválí zastupitelstvo kraje, budou uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace. Návrh dotační smlouvy byl schválen radou kraje spolu s podmínkami Programu při jeho vyhlášení (příloha č. 2).
V rozpočtu kraje byly na rok 2018 alokovány na Programu finanční prostředky ve výši 28.000.000 Kč. Tyto finanční prostředky byly určeny na výplatu prvních splátek dotací po nabytí účinnosti smluv. Předpokládalo se, že výplata proběhne v roce 2018. Dle podmínek smlouvy mají být druhé splátky dotací vyplaceny do 60 dnů od předložení bezchybného závěrečného vyúčtování, nejdříve však v roce 2019. Z tohoto důvodu byl schválen zastupitelstvem kraje usneseními č. 8/875 ze dne 14. 6. 2018 a č.  9/1001 ze dne 13. 9. 2018 závazek dofinancovat dotační program z rozpočtu kraje na rok 2019 ve výši druhých splátek schválených dotací, tj. ve výši 19.045.500 Kč. Část nevyplacených prvních splátek a nerozdělených prostředků byla převedena do zdrojů rozpočtu 2019. V návrhu rozpočtu kraje na rok 2019 tak byly alokovány prostředky ve výši 19.615.000 Kč. V roce 2019 se však nepředpokládá plné vyplacení všech druhých splátek schválených dotací, ty mohou být vyplaceny postupně až do roku 2021. Nelze tedy přesně specifikovat čerpání druhých splátek dotací. V této souvislosti je zastupitelstvu kraje navrhováno schválit závazky v souladu s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2020 – 2022. V případě zrychleného čerpání prostředků by byl tento rozdíl dokryt z rezervy na mimořádné akce a akce s nedořešeným financováním daného roku a každoročně aktualizován závazek dofinancování dle skutečného vývoje do vyčerpání celé alokace 48.000.000 Kč.
{Konec důvodové zprávy}
Výpis z usnesení rady kraje:

Číslo zasedání:

51

Datum konání:

27. 11. 2018

Materiál č.:


9/15

Název:


Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního „Programu na podporu financování akcí s podporou EU“ – 3. skupina
Číslo usnesení:


Rada kraje

k usnesení rady kraje

č. 30/2613 ze dne 23. 1. 2018

 

k usnesení zastupitelstva kraje

č. 6/520 ze dne 14. 12. 2017

č. 9/1001 ze dne 13. 9. 2018

1.  doporučuje
zastupitelstvu kraje

rozhodnout poskytnout investiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního „Programu na podporu financování akcí s podporou EU“ žadatelům dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
2.  doporučuje
zastupitelstvu kraje

rozhodnout dofinancovat dotační program „Program na podporu financování akcí s podporou EU“ z rozpočtu kraje na rok 2020 ve výši 7.485 tis. Kč a z rozpočtu kraje na rok 2021 ve výši 3.017 tis. Kč

3.  ukládá

náměstkovi hejtmana kraje 

předložit návrh dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení zastupitelstvu kraje

Zodp.: Jan Krkoška

Termín: 13. 12. 2018
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